
MODERADORES TELECONFERENCIA 30 DE MAYO 
 

Localidad Moderador Teléfono Correo electrónico 
    
Artigas Sr. Ricardo Pedrón – Diario “La Noticia” 099 773227 Lnoticia@adinet.com.uy  
Bella Unión Lic. Marcia Conti Murillo – Radios “Bella Unión” y “Norte FM” 099 780200  
Canelones Sr. Sergio Guerrero – Periódico “Actualidad” 3645358 Actualid@adinet.com.uy 
Melo Sra. Antonia Della Ratta – Periódico “Profesional” 099 250525 Triprofe@adinet.com.uy 
Colonia Sra. Ana Cristina Grosso – Semanario “El Eco” 0522 8636 Elecosrl@adinet.com.uy 
Durazno Sres. Walter Fumero y Carlos Román – Diario “El Acontecer” 0362 4416 Aconadm@montevideo.com.uy 
Trinidad Sres. Ricardo López, Verónica López y Humberto Estévez – 

Periódico “Ecos Regionales” 
0364 4666 Ecossrl@adinet.com.uy 

Florida Sra. Verónica Pécora – Diario “El Heraldo” 0352 2229 Heraldo@adinet.com.uy 
Minas Sr. Juan Carlos Scuarcia – Diario “Primera Página” 099 951727 Tricalanga@adinet.com.uy 
Maldonado Sres. Raúl José Arias – Diario “La Democracia” y Jorge Méndez 

(periodista independiente) 
042 669130 Imdemo@adinet.com.uy 

Paysandú Sr. Daniel Maidana – Diario “El Telégrafo” 072 24605 Administracion@eltelegrafo.com 
Fray Bentos Sr. Félix Omar Rovelli – Periódico “El Nuevo Rionegrense” 0562 2210 Elrione@adinet.com.uy 
Rivera    
Rocha Sres. Graciela Fernández y Eduardo González – Diario “El Este” 0472 2099 Eleste@adinet.com.uy 
Salto Sr. Carlos Díaz – Diario “El Pueblo” 0733 4133 Adriana@diarioelpueblo.com 
San José Sr. David Rabinovich – Periódico “San José Hoy” 099 949666 Sanjose@adinet.com.uy 
Mercedes Sr. Ricardo Nolé – Diario “Crónicas” y Sr. Sebastián Cáceres – 

Periódico “Centenario” de Cardona 
099 532329 
099 529363 

Redaccion@diariocronicas.com 
Percente@adinet.com.uy 

Tacuarembó Sr. Walter Bique – Semanario “Batoví” 0632 4242 Semanariobatovi@adinet.com.uy 
Treinta y Tres Sr. Eugenio Morales – Semanario “Orejano” 096 873891 Dalidi33@adinet.com.uy 
 


